
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale anno 2024

Oggetto: Procedura di affidamento sotto soglia mediante trattativa diretta alla Società ARUBA S.p.A.
per il rinnovo di 15 domini per 24 mesi – Importo euro 592,70+IVA –CUP H77H23002190005

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  per  esigenze  di  comunicazione  e  per  facilitare  la  reperibilità  dei  siti  web  tematici  di
specifici progetti di Ateneo vengono registrati dei domini specifici ad hoc;

PREMESSO che la Società Aruba S.p.A. con C.F. 04552920482 e P.I. 01573850516 offre i servizi di cui
necessita l’Ateneo;

PRESO ATTO che il Direttore Ufficio Applicativi e Web, dott. Alberto Piotto, ha le competenze e i requisiti per
assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Dlgs 36/2023, Codice di
contratti pubblici, di seguito anche solo Codice;

VERIFICATO che alla  data del  presente provvedimento,  il  servizio  di  cui  necessita  l’Ateneo non risulta
offerto tra:
- convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99 e s.m.i.;
- accordi quadro stipulati dalla Consip S.p.A.;  
- sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.; 

VERIFICATO che nel MePA, Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, è attivo il  bando CPV:
72417000- Nomi di dominio di Internet Categoria MEPA: Infrastrutture ICT-Mepa Servizi, cui
risulta iscritta la Società Aruba S.p.A., C.F. 04552920482 e P.I. 01573850516;

ACQUISITA la  dichiarazione  del  dott.  Alberto  Piotto  circa  l'insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse anche potenziale, ai sensi dell’art. 16 del Codice, rispetto al ruolo da ricoprire e alle
funzioni da svolgere, assunta al protocollo di Ateneo n. 136466 del 14/06/2024;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 48 co. 2 del Codice, per il servizio in oggetto non sussiste un interesse
transfrontaliero certo;

VALUTATA l’offerta della Società Aruba S.p.A. con C.F. 04552920482 e P.I. 01573850516, per l’importo
di euro 592,70+IVA relativa al rinnovo dei seguenti domini:

1. cafoscari.education in scadenza al 19/10/2024 - servizio: dominio; 49,98€ per 2 anni
2. cafoscari.org in scadenza al 19/10/2024 - servizio: dominio; 27,98 € per 2 anni
3. cafoscari.university in scadenza al 19/10/2024 - servizio: dominio; 105,98 € per 2 anni
4. fondazionealfonsocoin.it in scadenza al 19/10/2024 - servizio: dominio con email; 30,98 €

per 2 anni
5. lamemoriadeighiacci.eu in scadenza al 21/07/2024 - servizio: dominio; 21,98 € per 2 anni
6. lamemoriadeighiacci.it in scadenza al 21/07/2024 - servizio: dominio; 21,98 € per 2 anni
7. memoriadeighiacci.eu in scadenza al 21/07/2024 - servizio: dominio; 21,98 € per 2 anni
8. memoriadeighiacci.it in scadenza al 21/07/2024 - servizio: dominio con email; 30,98 € per 

2 anni
9. tmag2022.it in scadenza al 30/11/2024 - servizio: dominio; 21,98 € per 2 anni
10. unive.education in scadenza al 19/10/2024 - servizio: dominio; 49,98 € per 2 anni
11. unive.university in scadenza al 19/10/2024 - servizio: dominio; 105,98 € per 2 anni
12. unlve.it in scadenza al 19/10/2024 - servizio: dominio; 21,98 € per 2 anni
13. unve.it in scadenza al 19/10/2024 - servizio: dominio; 21,98 € per 2 anni
14. vedph.it in scadenza al 31/08/2024 - servizio: dominio con email; 30,98 € per 2 anni
15. veniceschoolofmanagement.com in scadenza al 16/09/2024 - servizio: dominio; 27,98 € 

per 2 anni

ACCERTATA la conformità dei servizi alle esigenze dell’Ateneo;
VALUTATO congruo e conveniente il prezzo proposto dalla Società Aruba S.p.A. per i servizi offerti; 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi ASIT alla voce CoAn A.C.06.08.22 “Hosting e altri servizi informatici”

sull’esercizio corrente e con pianificazione della spesa sugli esercizi di competenza;
ACQUISITO il CUP H77H23002190005;
ACCERTATO che, per  l’acquisto in oggetto non risulta necessaria la redazione del  documento unico di

valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

RITENUTO di non richiedere la garanzia definitiva,  ai  sensi  dell’art.  53 co.  4 del  Codice,  considerato
l’importo contrattuale e la serietà dimostrata nel tempo dalla Società Aruba S.p.A.;

DATO ATTO che l’operatore economico dichiarerà il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi degli
articoli  94,  95 del  Codice e presenterà la dichiarazione relativa alla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., e in particolare gli artt. 17 comma 2 e 50 comma 1 lett. b);
VISTO l’art. 28 co. 3 del D.Lgs. 36/2023;
VISTO l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 – 041-234 7139



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R.

n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;
RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.

1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023; 
RICHIAMATA la  sottosezione  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”  del  Piano  integrato  di  Attività  e

Organizzazione (PIAO) 2023-2025, redatto ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021 n. 80, e
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023;

RICHIAMATO il  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  2024  approvato  con  delibera  del  Consiglio  di
Amministrazione del 15 dicembre 2023;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 78 del 01/02/2024 Prot. n. 34643 ‘Allocazione dei
budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2024’ e in
particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del budget;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto ‘Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale’;

PRESO ATTO che la  struttura proponente  ha attestato la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo/02/2023;

PRESO ATTO che la  struttura proponente  ha attestato la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023, l’acquisto dei domini sopra
citati mediante trattativa diretta con la Società Aruba S.p.A., C.F. 04552920482 e P.I. 01573850516,
con  sede  legale  a  Ponte  San  Pietro  (BG)  in  Via  San  Clemente  n.  53,  per  l’importo  di  euro
592,70+IVA, per 12 mesi a partire dalla data della stipula. Il contratto sarà perfezionato mediante
scrittura privata, con sottoscrizione digitale del documento di stipula generato dalla piattaforma MePA
di Consip S.p.A.

Art. 2 Di autorizzare la spesa di euro  723,09  IVA compresa sui fondi ASIT alla voce CoAn A.C.06.08.22
“Hosting  e  altri  servizi  informatici”  sull’esercizio  corrente,  scrittura  anticipata  n.  43385/2024,  con
pianificazione della spesa sugli esercizi di competenza, ordine UGov IDDG n. 1559749/2024;

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. il Direttore dell’Ufficio
Applicativi e Web, dott. Alberto Piotto, Responsabile Unico di Progetto.

Art. 4 il  dott.  Alberto  Piotto,  nel  rispetto degli  obiettivi  connessi  al  suo incarico,  dovrà procedere   alla
prenotazione del  Codice Identificativo Gara in  relazione all’acquisto da effettuare,  nell’ambito  del
programma di intervento identificato dal CUP n. H77H23002190005

Art. 5 Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  web  dell’Ateneo  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
Dott. Alberto Piotto

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 – 041-234 7139


	Determinazione Dirigenziale anno 2024

		2024-06-21T09:26:54+0200
	IT
	Tommaso Piazza




